
 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1 

 

LEIS 
 

DECRETOS 
 

PORTARIAS 
PORTARIA Nº 1483, DE 30 DE DEZEMBRO  DE 2013 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ,  no uso de suas atribuições 
legais, 
R E S O L V E: 
I - Nomear os representantes da Equipe Técnica  da Gestão SUAS, no âmbito do Município de Taubaté, a saber: 
Gestora/Coordenadora: AS Lilian Duarte de Souza Paula 
Supervisora Técnica: AS Isabel Cristina Pastorelli Teixeira 
Técnica Social: AS Kátia de Oliveira 
Apoio Administrativo: Thaíse Soares dos Santos 
II –  A subordinação da Gestão/Coordenação SUAS estará ligada diretamente à Gestora Municipal de Assistência 

Social/Secretária da SEDIS.  
Prefeitura Municipal de Taubaté, 30 de dezembro de 2013, 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EDITAIS 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 

Concurso Público nº 004/11, para o cargo de Braçal, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 09/01/2014 – quinta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. 
O não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 

HELI EVANGELISTA LANZILOTTI 056.204.428-02 116 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 

Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Médico Especialista – Otorrinolaringologista, para 
comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 09/01/2014 – quinta-feira, na Área de Recursos 
Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome CPF Classificação 

HENRIQUE PEDRO MAGOGA FILHO 321.422.668-19 02 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 

Concurso Público nº 003/10, para o cargo de Procurador, para comparecer IMPRETERIVELMENTE 
até o próximo dia 09/01/2014 – quinta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. 
O não comparecimento caracterizará desistência. 

Nome RG Classificação 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2 

 

JULIANA DOS SANTOS DUQUE MG-12.361.454 08 

 

PREGÃO Nº 448/13 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 448/13 - Registro de Preços para 

eventual aquisição parcelada de peças e acessórios em geral, para manutenção de veículos e caminhões 

pertencentes a frota da Prefeitura Municipal  de Taubaté, com as marcas:   Volkswagen, General Motors, Ford, 

Mercedes Benz, Fiat, Renault, Peugeot, Ásia, Scania, Marcopolo e Volvo, por um período de 12 (doze) meses, 

improrrogáveis, com encerramento dia 16.01.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. 

Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma 

localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos) o 

custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 

PMT., aos 02.01.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

 

DIVERSOS 
O PROCON do Município de Taubaté FAZ SABER, com referência a Reclamações finalizadas no período de 01 a 
30 de dezembro do exercício 2013 e abaixo publicadas, que fica concedido, a todos os interessados, a partir 
da data desta publicação, o prazo de 15 (quinze) dias corridos para oferecimento de recurso,  nos termos do 
art  44 da lei 10 177/98. Obs: O recurso devera ser entregue na Rua Dr. Emílio Winther, 345 - Centro - 
Taubaté - SP - CEP 12010-130. 
Zuleika Monteiro Ribeiro, Coordenadora do Procon Taubaté. 

 

FA - Fornecedor - CNPJ - Consumidor - Resultado 
0113-002.782-2 - Electrolux do Brasil - 76487032000125 - Ricardo Leite dos Santos - Fundamentada 
Atendida 
0113-003.546-6 - Cesd Industria e Com de Eletrodomesticos Ltda - 00153282000167 - Joseane Maria da Silva 
- Fundamentada Não Atendida 
0113-005.128-5 - Vivo Sa -  - Ronaldo Henrique dos Santos - Não Fundamentada/Encerrada 

0113-005.528-6 - Itau Unibanco S/a - 60701190000104 - Kiochi Honda - Fundamentada Atendida 
0113-006.077-7 - Telefonica Brasil S/a - 02558157000162 - Ronaldo Antunes - Fundamentada Não Atendida 
0113-006.191-4 - Banco Bradesco - 60746948000112 - Nilda Mara de Morais - Fundamentada Atendida 
0113-006.469-2 - Tim Celular Sa - 04206050000180 - Alfonso Cóser Gutierrez - Fundamentada Não Atendida 
0113-006.933-1 - Alf Cred Cessão de Crédito - 11579682000155 - Maria Aparecida de Fatima Santos - 
Fundamentada Não Atendida 
0113-007.036-5 - Mabe Brasil Eletrodomésticos Ltda - 60736279000106 - Jackson Carvalho dos Santos - 

Fundamentada Atendida 
0113-007.065-2 - Cozinha & Cia - 09643650000120 - Luiz Otavio da Silva - Fundamentada Não Atendida 

0113-007.153-7 - Telemar Norte Leste S.a. -  - Marilene Alves Rodrigues - Fundamentada Não Atendida 
0113-007.202-2 - Itau Unibanco S/a - 60701190000104 - Maria Lilian Barbosa Carvalho - Fundamentada Não 
Atendida 
0113-007.217-5 - Edp Bandeirante Energia Sa - 02302100000106 - Luciana Pereira de Matos - Fundamentada 

Atendida 
0113-007.235-2 - Telefonica Brasil S/a - 02558157000162 - Maria Dulce Missen - Fundamentada Não 
Atendida 
0113-007.326-1 - Telefonica Brasil S/a - 02558157000162 - Filomena Aparecida Moreira - Não 
Fundamentada/Encerrada 
0113-007.368-5 - Auto Escola São Rafael -  - Rafael Dourado dos Santos - Fundamentada Não Atendida 
0113-007.370-1 - Telefonica Brasil S/a - 02558157000162 - Manoel Arezo da Silva - Fundamentada Atendida 

0113-007.390-5 - Marmoraria Taubate -  - Maikon de Oliveira das Dores - Fundamentada Atendida 
0113-007.433-1 - Banco Finasa Bmc S.a -  - Julia Cristina Moreira Duarte - Fundamentada Não Atendida 
0113-007.436-6 - Marmoraria Taubate -  - Valter da Silva Cesar - Não Fundamentada/Encerrada 
0113-007.459-4 - Mabe Brasil Eletrodomésticos Ltda - 60736279000106 - Aylon Gomide Martins - 

Fundamentada Não Atendida 
0113-007.462-9 - Operadora Oi - 04164616000159 - Mercedes Becegatto Ramos - Fundamentada Não 
Atendida 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3 

 

0113-007.471-2 - Operadora Oi - 04164616000159 - Josmar Maciel - Fundamentada Atendida 
0113-007.474-7 - Telemar 31 -  - Antonio Bras Mendes - Não Fundamentada/Encerrada 
0113-007.479-8 - M. N. Pimentel Cartoes Me - 18284051000158 - Maria Geralda Leal - Fundamentada Não 
Atendida 

0113-007.482-2 - Claro S/a - 40432544000147 - Joilson de Almeida Bastos - Fundamentada Não Atendida 
0113-007.498-3 - Lenovo Tecnologia Brasil Ltda - 07275920000161 - Clayton Borges de Oliveira - 
Fundamentada Não Atendida 
0113-007.506-3 - Embratel Empresa Brasileira de Telecomunicações Sa - 33530486000129 - Rosa Maria de 
Souza - Fundamentada Atendida 
0113-007.547-9 - Banco Santander (brasil) S.a. - 07707650000110 - Angela Mara Eva - Fundamentada Não 
Atendida 

0113-007.577-4 - Banco Cacique Sa - 33349358000183 - Isabel Ferreira - Não Fundamentada/Encerrada 
0113-007.637-0 - Honda Automóveis do Brasil Ltda -  - Elisangela da Silva Manuel - Fundamentada Não 
Atendida 

0113-007.670-0 - Ceouv-centralizadora de Ouvidoria da Caixa -  - Glauciani de Padua Santos - Fundamentada 
Atendida 
0113-007.674-2 - Expedia do Brasil Agência de Viagens e Turismo Lt - 09375740000187 - Amauri Aparicio 
Vieira Navarro - Fundamentada Atendida 

0113-007.674-2 - Hotel Go Inn Jaguaré -  - Amauri Aparicio Vieira Navarro - Fundamentada Atendida 
0113-007.675-0 - Embratel Empresa Brasileira de Telecomunicações Sa - 33530486000129 - Natividade 
Ferrari - Fundamentada Atendida 
0113-007.696-2 - Luizzi Industria e Comercio de Sofas Ltda - 05150052000168 - Rita Aline Dias dos Santos - 
Fundamentada Não Atendida 
0113-007.712-8 - Ceouv-centralizadora de Ouvidoria da Caixa -  - Jose Benedito Atidio - Não 

Fundamentada/Encerrada 
0113-007.746-6 - Banco Csf Sa -  - Jorge Luiz Monteiro Maria - Fundamentada Atendida 
0113-007.786-3 - Telefonica Brasil S/a - 02558157000162 - Milton de Paula Santos Junior - Fundamentada 
Não Atendida 
0113-007.788-0 - Megatron Ltda - Me - 14984382000140 - Benedito Jose do Esperito Santo - Fundamentada 

Atendida 
0113-007.818-0 - Stof´ Art Tapeçaria Em Geral -  - Gisele Aparecida Faustino Amorim - Fundamentada Não 

Atendida 
0113-007.828-1 - Banco Santander (brasil) S.a. - 07707650000110 - Michel de Jesus - Fundamentada 
Atendida 
0113-007.847-7 - Cce - Digibrás Indústria do Brasil S/a - 07130025000159 - Patricia Cristiane Barbosa Nunes 
- Fundamentada Atendida 
0113-007.858-7 - Wmb Comércio Eletrônico Ltda - 14314050000158 - Laercio Leal das Neves - 
Fundamentada Atendida 

0113-007.890-9 - Electrolux do Brasil - 76487032000125 - Denise Teixeira Rodrigues - Fundamentada 
Atendida 
0113-007.940-2 - Auto Escola São Rafael -  - Luana Lopes da Silva - Fundamentada Não Atendida 
0113-007.948-8 - Banco Bradesco - 60746948000112 - Maria de Fatima de Sousa Oliveira - Fundamentada 
Atendida 
0113-007.952-0 - Auto Escola São Rafael -  - Flavia Auxiliadora dos Santos - Não Fundamentada/Encerrada 

0113-007.961-4 - Ford Motor Company do Brasil -  - Elaine Rodrigues de Oliveira Lourdes - Fundamentada 
Não Atendida 
0113-007.961-4 - Autobrasil Itavema Seminovos Ltda - 16507265004612 - Elaine Rodrigues de Oliveira 
Lourdes - Fundamentada Não Atendida 
0113-007.964-9 - Cozinha & Cia - 09643650000120 - Patricia Andréia da Silva - Não 
Fundamentada/Encerrada 
0113-007.985-0 - Luiza Cred Sa -  - Michele Duarte Aristides - Não Fundamentada/Encerrada 

0113-008.053-8 - Edp Bandeirante Energia Sa - 02302100000106 - Camila Candido Nascimento de Campos - 
Fundamentada Não Atendida 
0113-008.062-1 - Motorola Industrial Ltda - 01472720000112 - Anderson Rodrigues Batista - Fundamentada 
Atendida 
0113-008.093-5 - Via Varejo S.a. - 33041260065290 - Vanessa Aparecida de Andrade - Fundamentada Não 
Atendida 
0113-008.093-5 - Nova Pontocom Comércio Eletrônico S/a - 09358108000125 - Vanessa Aparecida de 

Andrade - Fundamentada Atendida 

0113-008.095-1 - Assistência Téc. e Vendas de Purificadores de Água -  - Celio Dioni Cembranelli - 
Fundamentada Não Atendida 
Total de registros: 57 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 4 

 

 
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91e 142 da Lei 10.083/98 torna-se 
público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em estabelecimentos”. 

1 . Empresa: ROBSON GONÇALVES DA FONSECA TAUBATÉ LTDA ME 

CNPJ/CPF: 02111827000106 

Endereço: AV. CINDERELA 2025 - GURILANDIA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Termo nº 001439 – Inutilização de Produto 

Data: 02/12/2013 

2 . Empresa: MEIRELES & FONSECA LTDA ME 

CNPJ/CPF: 73024739000107 

Endereço: RUA IMACULADA CONCEIÇÃO 562 - IMACULADA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA 

     Lavratura de Auto de Infração nº 1925 

     Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003911 – Suspensão de venda / 

Fabricação Produto 

Data: 02/12/2013 

3 . Empresa: COMUNIDADE TERAPÊUTICA VIDA ATIVA 

CNPJ/CPF: 17120979000134 

Endereço: RUA MACACO PREGO 56 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: COMUNIDADE TERAPÊUTICA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0855 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 015166 

     Data: 03/12/2013 

4.  Empresa: BRINCAR É ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHE LTDA ME 

CNPJ/CPF: 17596711000173 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 5 

 

Endereço: RUA POLONIA 55 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: EDUCAÇÃO INFANTIL/ CRECHE 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003001 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 1637. 

     Data: 02/12/2013 

5.  Empresa: T. F. FERREIRA MEDICAMENTOS ESPECIALIZADOS EPP 

CNPJ/CPF: 15514846000117 

Endereço: RUA REBOUÇAS DE CARVALHO 321 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: COMÉRCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0944 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 015065 

     Data: 04/12/2013 

6.  Empresa: MEIRELES & FONSECA LTDA ME 

CNPJ/CPF: 73024739/0001-07 

Endereço: RUA IMACULADA CONCEIÇÃO 562 - IMACULADA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: PANIFICADORA 

Lavratura de Termo nº 001464 – Liberação de Estabelecimento 

Data: 04/12/2013 

7.  Empresa: SONIA APARECIDA CARVALHO  

CNPJ/CPF: 14965899000191 

Endereço:  RUA DE SILVA BARROS 245 - CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: OUTRAS ATIVIDADES DE TRATAMENTO DE BELEZA 

Lavratura de Auto de Infração nº 1902 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 6 

 

Lavratura de Auto de Infração nº 1901 

     Data: 04/12/2013 

8.  Empresa: MARIA NAZARÉ DA SILVA 

CNPJ/CPF:  

Endereço: RUA SILVA JARDIM 238 CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: OUTRAS ATIVIDADES DE TRATAMENTO DE BELEZA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003894 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 15214 

Data: 04/12/2013 

9. Empresa: INDÚSTRIAS QUIMICAS DE TAUBATE S/A 

CNPJ/CPF: 72279967000198 

Endereço: RUA IRMÃOS ALBERNAZ 300 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: FABRICAÇÃ DE PRODUTOS FARMOQUIMICOS 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº003510 – Referente ao AIF nº 015072 

Data: 04/12/2013  

10. Empresa: IPÊ EDUCAÇÃO E CULTURA LTDA EPP 

CNPJ/CPF: 11025761000114 

Endereço: AV. DR PEREIRA BARBOSA 220 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: CANTINA 

Lavratura de Auto de Infração nº 1928  

Data: 04/12/2013 

11. Empresa: JONAS PEREIRA DA SILVA JR 

CNPJ/CPF: 70542074168 

Endereço: AV. RICIOTTI PAOLICHI 190 - BONFIM 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 7 

 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: COZINHA INDUSTRIAL 

Lavratura de Auto de Imposição nº 003746 – Advertência – Referente ao AIF nº 1685.  

Data: 03/12/2013 

12.Empresa: EDNA APARECIDA DE CARVALHO MERCEARIA ME 

CNPJ/CPF: 09062095000142 

Endereço: ESTRADA DO PINHÃO 375 PQ PIRATININGA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: MERCEARIA E PADARIA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003747 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 1240 

Lavratura de Auto de Infração nº 1693 

     Data: 09/12/2013 

13. Empresa: CARREFOUR C. E INDÚSTRIA LTDA 

CNPJ/CPF: 45543915/0085-90 

Endereço: AV: CHARLES SCHNNEIDER, S/Nº 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Auto de Nº 015036 

Data: 10/12/2013 

14. Empresa: MARLENE A. MAGATON DA SILVA RAÇÕES - ME 

CNPJ/CPF: 15.100.763/0001-81 

Endereço: RUA DR. JOÃO B. ORTIZ MONTEIRO, 624 - BONFIM 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: ATIVIDADES VETERINARIA 

Lavratura de Auto Nº 1692 

Data: 04/12/2013 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 8 

 

15.Empresa: FINGER & HOHMANN LTDA ME  

CNPJ/CPF: 17033739/0001-31 

Endereço: AV: DOM PEDRO I, 84 PIRACANGAGUA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: OTICA 

Lavratura de Auto de Infração nº 003999- Advertência 

Data: 28/11/2013 

16.Empresa: JUREMA APARECIDA CAMARA DE ALVARENGA 

CNPJ/CPF:  

Endereço: ESTRADA DO BARREIRO 35 – SÃO GONÇALO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: BAR 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003922 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 1478  

Data: 04/12/2013 

17.Empresa: ASSOCIAÇÃO CASA DE RECUPERAÇÃO GENESIS 

CNPJ/CPF: 12641009000160 

Endereço: RUA ACESSO 03 Nº 500 - BARREIRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIAL E À SAÚDE A PORTADORES DE DISTÚRBIOS 

PSÍQUICOS, DEFICIÊNCIA MENTAL E DEPENDÊNCIA QUÍMICA NÃO ESPECIFICADA 

ANTERIORMENTE 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0938 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 1018. 

Data: 12/12/2013 

18.Empresa: DSI DROGARIA LTDA 

CNPJ/CPF: 60184751000641 

Endereço: PRAÇA DOM EPAMINONDAS 14 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 9 

 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Auto de Infração nº 015076 

Data: 12/12/2013 

19.Empresa: CHIBA MEDICAL CORP. MEDICINA ESPECIALIZADA  

CNPJ/CPF: 07686444000171 

Endereço: AV. PROF. WALTER THAUMATURGO 670 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR REGISTRO GRÁFICO – ECG, EEG, E OUTROS 

EXAMES ANÁLOGOS. 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0579 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 1746 

    Data: 13/12/2013 

20.Empresa: B. A. B. BREZOLIN FERNANDES E CIA 

CNPJ/CPF: 16891633000177 

Endereço: AV. VILA RICA 635 - ESTIVA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0864 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 015224 

Data: 11/12/2013 

21.Empresa: BAR E RESTAURANTE TIO ITA LTDA - EPP 

CNPJ/CPF: 07250783000100 

Endereço: PRAÇA DOM EPAMINONDAS 54 – CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: RESTAURANTE 

Lavratura de Auto de Infração nº 1900 

Data: 17/12/2013 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 10 

 

22.Empresa: DROGARIA NOVO MILÊNIO LTDA ME 

CNPJ/CPF: 02664655000270 

Endereço: AV. ENG. MILTON PEIXOTO 1550 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Auto de Infração nº 1903 

Data: 18/12/2013 

23.Empresa: FONTE PEDRA NEGRA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE ÁGUA LTDA 

CNPJ/CPF: 02451406000116 

Endereço: ESTRADA TAUBATÉ REDENÇÃO S/N KM 04 – PEDRA NEGRA 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: FABRICAÇÃO DE ÁGUAS ENVASADAS 

Lavratura de Auto de Infração nº 1929 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003912 – Suspensão de Venda / 

Fabricação de Produto – Referente ao AIF nº 1929 

Lavratura de Termo nº 001434 – Interdição do Equipamento 

Data: 19/12/2013 

24.Empresa: R. MARTINS MENDES & CIA LTDA ME 

CNPJ/CPF: 18865966000157 

Endereço: AV. VOLUNTÁRIO BENEDITO SÉRGIO 01 SL 05 CHACARA DO VISCONDE 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0865 – Advertência – Referente ao AIF 

nº1674 

Data: 20/12/2013 

25.Empresa: A. P. DO NASCIMENTO CARDOSO DA SILVA 

CNPJ/CPF: 10596144000297 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 11 

 

Endereço: AV. AMADOR BUENO DA VEIGA 2040 - JARAGUÁ 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0867 – Multa – Referente ao AIF nº 

015225 

Data: 20/12/2013 

26.Empresa: DROGARIA SÃO PAULO S/A 

CNPJ/CPF: 61412110024259 

Endereço: AV. INDEPENDÊNCIA 766  

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 0868 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 015033 

Data: 20/12/2013 

27.Empresa: DROGARIA JULIANI DE TAUBATÉ LTDA 

CNPJ/CPF: 003399630001-14 

Endereço: RUA CEL. MARCONDES DE MATTOS 267 - QUIRIRIM 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: DROGARIA 

Lavratura de Auto de Infração nº 1904 

Data: 23/12/2013 

28.Empresa: ROGERIA GHEDIN SERVIDEI SANT’ANA ME  

CNPJ/CPF: 08935817000244 

Endereço: RUA DR SOUZA ALVES 587 CENTRO 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: ÓTICA 

Lavratura de Auto de Infração nº 1809  



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 12 

 

Lavratura de Auto de Infração Nº 1807 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 004000 – Suspensão de Venda / 

Fabricação Produto – Referente ao AIF nº 1809 

Data: 23/12/2013 

29.Empresa: PANIFICADORA E MERCEARIA TRADI-PÃO LTDA ME 

CNPJ/CPF: 17871527000195 

Endereço: RUA COMENDADOR COSTA GUIMARÃES 10 – BOSQUE DA SAUDE. 

Cidade: Taubaté - SP 

Atividade: FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PADARIA COM REVENDA PRÓPRIA 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003913 – Advertência – Referente ao AIF 

nº 0949 

    Data: 26/12/2013 

 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFERE e CANCELA o protocolo de licença de 
Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por desistência e solicitação por parte dos 
interessados”: 

1. Razão Social: ORTO ODONTO VP - ODONTOLOGIA  
CNPJ / CPF: 08377948000172 

Logradouro: RUA CEL MARCONDES DE MATTOS 53 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12010-100 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 

      Numero do Processo: 10040/11  

Numero do Protocolo: 4197/12 

      Data: 19/12/2013 

2. Razão Social: AMENIL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME 
      CNPJ / CPF: 04135076000266 

Logradouro: EST. MUNICIPAL PROF. DR JOSÉ LUIZ CEMBRANELLI 5000 

Bairro: ITAIM  



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 13 

 

Município: TAUBATE 

Cep: 12081-010 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 - LANCHONETE 

      Numero do Processo: 33902/11 

Numero do Protocolo: 1069/11 

      Data: 24/06/2013 

3. Razão Social: SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE 
CNPJ / CPF: 73471989015036 

Logradouro: AV. ISAURO MOREIRA 125 

Bairro: ITAIM 

Município: TAUBATE 

Cep: 12081-261 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/01 - RESTAURANTE 

      Numero do Processo: 30010/13 

Numero do Protocolo: 1895/13 - VISA  

      Data: 22/11/2013 

4. Razão Social: J. B. JULIO - ME 
CNPJ / CPF: 06231495000146 

Logradouro: AV. PREFEITO MOACIR FREIRE 770 

Bairro: NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 

Município: TAUBATE 

Cep: 12060801 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5229-9/99 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

OUTROS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE  

      Numero do Processo: 219/04-VISA 

Numero do Protocolo: 16140/04 

      Data: 24/06/2013 

5. Razão Social: EDNEY DA CONCEIÇÃO BEZERRA ME 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 14 

 

CNPJ / CPF: 05743849000179 

Logradouro: AV. CEZAR COSTA 356 

Bairro: JARDIM DA LUZ 

Município: TAUBATE 

Cep: 12052-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 - LANCHONETE  

      Numero do Processo: 53253/11 

Numero do Protocolo:  

      Data: 01/10/2013 

6. Razão Social: IDERLEY MIGOTTO ALIMENTOS ME 
CNPJ / CPF: 07576789000172 

Logradouro: AV. DOM PEDRO I 6201 

Bairro: JARDIM PAULISTA 

Município: TAUBATE 

Cep: 12091-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5524-7/01 – FORNECIMENTO DE 

ALIMENTOS PREPARADOS PARA EMPRESAS 

      Numero do Processo: 32694/06 

Numero do Protocolo: 1659/13-VISA 

      Data: 16/05/2013 

7. Razão Social: AMENIL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME 
CNPJ / CPF: 04135076000347 

Logradouro: PRAÇA FÉLIX GUISARD 120 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12020-350 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 - LANCHONETE 

      Numero do Processo: 33890/11 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 15 

 

Numero do Protocolo:  

      Data: 24/06/2013 

8. Razão Social: PADARIA NOSSA SENHORA DO BELÉM LTDA 
CNPJ / CPF: 09337905000126 

Logradouro: AVENIDA DAS VIOLETAS 35 

Bairro: CAMPOS ELISEOS 

Município: TAUBATE 

Cep: 12090-040 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4721-1/02 – PADARIA E CONFEITARIA 

COM PREDOMINÂNCIA DE REVENDA 

      Numero do Processo: 7165/08 

Numero do Protocolo:  

      Data: 01/10/2013 

9. Razão Social: A. J. BATISTA PANIFICADORA ME 
CNPJ / CPF: 07849608000134 

Logradouro: AVENIDA SANTA TEREZINHA 500 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12052231 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 1581-4/02 – FABR. DE PROD. DE PADARIA, 

CONFEITARIA, EXCETO INDUSTRIALIZADOS 

      Numero do Processo: 13127/06 

Numero do Protocolo:  

      Data: 27/12/2013 

10. Razão Social: F. M. M. MIRANDA BAR ME 
CNPJ / CPF: 17299351000148 

Logradouro: RUA JOÃO AFONSO SALGUEIRO 186 

Bairro: INDEPENDENCIA 

Município: TAUBATE 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 16 

 

Cep: 12031-080 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 - BAR 

      Numero do Processo: 7767/13 

Numero do Protocolo:  

      Data: 27/12/2013 

11.Razão Social: JULIANA BARRETO ORTIZ LANCHONETE ME 

CNPJ / CPF: 14362353000146 

Logradouro: RUA ANDRE CURSINO DOS SANTOS 60 

Bairro: SÃO GONÇALO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12092-090 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03  - LANCHONETE  

      Numero do Processo: 48905/11 

Numero do Protocolo:  

      Data: 27/12/2013 

11. Razão Social: AMENIL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME 
CNPJ / CPF: 04135076001076 

Logradouro: AV. TIRADENTES 500 

Bairro: BOM CONSELHO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12030-180 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 - CANTINA  

      Numero do Processo: 36954/11 

Numero do Protocolo:  

      Data: 17/06/2013 

12. Razão Social: J. DA COSTA PEREIRA CANTINA ME 
CNPJ / CPF: 06747250000176 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 17 

 

Logradouro: AV. MONSENHOR ANTONIO NASCIMENTO 29 

Bairro: VILA SÃO JOSÉ 

Município: TAUBATE 

Cep: 12070360 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5523-9/01 CANTINA (SERVIÇO DE 

ALIMENTAÇÃO PRIVATIVO) – EXPLORAÇÃO PRÓPRIA 

      Numero do Processo: 25340/04 

Numero do Protocolo: 2213/13-VISA 

      Data:05/07/2013 

13. Razão Social: BENEDITO ANDRE DOS SANTOS PADARIA ME 
CNPJ / CPF: 09007833000159 

Logradouro: AV. CINDERELA 1935 

Bairro: GURILANDIA 

Município: TAUBATE 

Cep: 12071-500 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4721-1/01 – PADARIA E CONFEITARIA 

COM. PREDOMINÂNCIA DE PRODUÇÃO PRÓPRIA  

      Numero do Processo: 33142/07 

Numero do Protocolo:  

      Data:12/08/2013 

      14. Razão Social: CONDOMINIO TAUBATE SHOPPING CENTER 

CNPJ / CPF: 57532665000163 

Logradouro: AV. CHARLES SCHNNEIDER 1700 

Bairro: VILA COSTA 

Município: TAUBATE 

Cep: 12061-590 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5620-1/03 - CANTINA 

      Numero do Processo: 31973/13 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 18 

 

Numero do Protocolo: 2484/13-VISA 

      Data: 01/08/2013  

     15. Razão Social: CLAYTON GIACOMINI LANCHONETE ME 

CNPJ / CPF: 07983060000110 

Logradouro: PRAÇA MONSENHOR SILVA BARROS 254 LJ 11  

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12020-070 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5522-0/00 - LANCHONETE 

      Numero do Processo: 26098/06 

Numero do Protocolo:  

      Data: 12/08/2013 

     16. Razão Social: ANDRÉ LINHARES MACHADO DA SILVA ME 

CNPJ / CPF: 07726765000152 

Logradouro: RUA QUINZE DE NOVEMBRO 576 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12020-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5522-0/00 - LANCHONETE 

      Numero do Processo: 43000/05 

Numero do Protocolo:  

      Data: 05/08/2013 

     17. Razão Social: SABOR VANGUARDA LANCHONETE LTDA ME 

CNPJ / CPF: 07111687000181 

Logradouro: PRAÇA DOM EPAMINONDAS 09 

Bairro: CENTRO 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 19 

 

Município: TAUBATE 

Cep: 12010-020 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5522-0/00 - LANCHONETE 

      Numero do Processo: 38243/04  

Numero do Protocolo:  

      Data: 04/08/2013 

     18. Razão Social: TRANSVALE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE LATICÍNIOS LTDA 

CNPJ / CPF: 12957322000102 

Logradouro: RUA MAJOR DR WALDEMAR FURQUIM 1205  

Bairro: JARDIM SANTA TEREZA 

Município: TAUBATE 

Cep: 12045-100 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4631-1/00 – COMÉRCIO ATACADISTA DE 

LEITE E LATICINIOS 

      Numero do Processo: 1487/11 

Numero do Protocolo:  

      Data: 31/07/2013 

     19. Razão Social: RENATO FRADE P. JACCOUD CAFÉ ME 

CNPJ / CPF: 13531924000166 

Logradouro: RUA CONSELHEIRO MOREIRA DE BARROS 60 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12010-080 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 - LANCHONETE 

      Numero do Processo: 3070/12 

Numero do Protocolo:  

      Data: 23/10/2013 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 20 

 

     20. Razão Social: F. RAPHAEL SOUZA ME 

CNPJ / CPF: 11019914000110 

Logradouro: AV. CINDERELA 1711 

Bairro: JARDIM GURILANDIA 

Município: TAUBATE 

Cep: 12071-500 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4724-5/00 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

HORTIFRUTIGRANJEIROS 

      Numero do Processo: 48288/09 

Numero do Protocolo:  

      Data: 28/05/2013 

     21. Razão Social: INDIAN BAR E LANCHONETE LTDA ME 

CNPJ / CPF: 05921323000131 

Logradouro: RUA SILVA JARDIM 05 

Bairro: CENTRO 

Município: TAUBATE 

Cep: 12030-090 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 – LANCHONETE  

      Numero do Processo: 29034/08 

Numero do Protocolo:  

      Data: 22/07/2013 

     22. Razão Social: RENATA LUCIA MARTINS LANCHONETE ME 

CNPJ / CPF: 12478353000180 

Logradouro: AV. CLIBAS DE ALVARENGA 314 

Bairro: JARDIM MARIETA 

Município: TAUBATE 

Cep: 12040-200 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 21 

 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 - LANCHONETE  

      Numero do Processo: 38230/10 

Numero do Protocolo:  

      Data:17/07/2013 

 
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO DE LOCAÇÃO  

LOCATÁRIA: Prefeitura Municipal de Taubaté. LOCADORA: Mitra Diocesana de Taubaté. PROCESSO: 

30.195/2007. ASSINATURA: 23/12/2013. OBJETO: Rescisão Unilateral de Contrato de Locação de Imóvel. 

FUNDAMENTO:  Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 

 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONVÊNIO 
CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Taubaté e Serviço de Proteção à Criança PROCESSO: 29095/2013 

ASSINATURA: 26.12.2013 OBJETO: prorrogar o prazo do Convênio VIGÊNCIA: 31/01/2014 

FUNDAMENTO: Lei Federal 8/666/93 e suas alterações, Art. 49 I e III das Instruções Normativas 02/2008 do 

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. 

 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONVÊNIO 

CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Taubaté e Obra Social Vila Aparecida PROCESSO: 16032/2013 

ASSINATURA: 26.12.2013 OBJETO: prorrogar o prazo do Convênio VIGÊNCIA: 31/01/2014 

FUNDAMENTO: Lei Federal 8/666/93 e suas alterações, Art. 49 I e III das Instruções Normativas 02/2008 do 

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. 

 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de Funcionamento para a(s) 
atividade(s) 

  1.Razão Social: NSA VALE COMERCIO DE ALIMENTOS ME 

 CPF/CNPJ: 03776210000407 

 Responsável Legal: VALDECIO APARECIDO DA COSTA 

 CPF: 02015262806 

    Logradouro: AV. DOM PEDRO I 7181 LJ 12/13 2º PISO 

    Bairro – INDUSTRIAL PIRACANGAGUA 

    Município: TAUBATÉ 

    Estado de São Paulo 

    Cep: 12091-000 

    Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 – LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, DE 

SUCOS E SIMILARES.  

    Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-561-003098-1-8 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 22 

 

    Data: 30/09/2013 

    Processo: 8414/13 

    Número do Protocolo: 4080/12-VISA  

2. Razão Social: PATRICIA HIDALGO OLIVEIRA MELO 
CPF/CNPJ: 32633796826 

Logradouro: RUA XV DE NOVEMBRO 474 SL 55 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

     Estado de São Paulo 

Cep: 12031-230 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001886-1-1  

Data Licença: 02/12/2013 

Número Processo: 47344/13 

     Número do Protocolo: 3206/13-VISA 

3. Razão Social: PKTS COMÉRCIO DE CHOCOLATES LTDA EPP 
CPF/CNPJ: 17021157000287 

Responsável Legal: KENIA RIBEIRO TEIXEIRA 

CPF: 10107574829 

Logradouro: AV. DOM PEDRO I 7181 LC 257 – PISO SUPERIOR 

Bairro – BOSQUE DA SAUDE 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12091-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4721-1/04 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

DOCES, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES  

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-472-000826-1-9 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 23 

 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 8428/13 

     Número do Protocolo: 4119/12-VISA 

4. Razão Social: RESTAURANTE SALGADO E DANELLI EPP 
CPF/CNPJ: 16915296000100 

Responsável Legal: DENIS SALGADO DANELLI 

CPF: 28750064878 

Logradouro: AV. DOM PEDRO I 7181 LJ 11 PISO 2 

Bairro – PIRACANGAGUA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12091-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/01 – RESTAURANTES E SIMILARES  

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-561-002913-1-5  

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 393/13 

      Número do Protocolo: 3177/12-VISA 

5. Razão Social: CHOCOTAU COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA ME 
     CPF/CNPJ: 14497797000199 

     Responsável Legal: CINTIA MESQUITA LIMA 

     CPF: 27458168889 

     Logradouro: AV. CHARLES SCHNNEIDER 1700 LJ 158 E 159 

Bairro – PARQUE SENHOR DO BONFIM 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12040-900 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 – LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, 

DE SUCOS E SIMILARES  



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 24 

 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-561-002692-1-2 

Data Licença: 30/09/2013  

Número Processo: 49904/11 

     Número do Protocolo: 1662/11 - VISA 

6. Razão Social: OPTHUZ RESTAURANTE LANCHONETE LTDA ME 
     CPF/CNPJ: 15180408000160 

     Responsável Legal: ALINE FERNANDES DOS SANTOS 

     CPF: 38312838856 

     Logradouro: AV. DOM PEDRO I 7181 LUC 270 

Bairro – INDUSTRIAL DO PIRACANGAGUA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12091-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4721-1/02 – PADARIA E CONFEITARIA COM 

PREDOMINÂNCIA DE REVENDA  

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-472-000763-1-7 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 46870/12 

     Número do Protocolo: 2726/12-VISA 

7. Razão Social: ROBERTA CARVALHO DE ANDRADE 
     CPF/CNPJ: 25610964830 

     Logradouro: RUA DR PEDRO COSTA 348 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 25 

 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-160 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001485-1-2 

Data Licença: 02/12/2013 

Número Processo: 12660/12 

     Número do Protocolo: 2983/13-VISA 

8. Razão Social: ANGELA ARTIGOS PARA FESTAS LTDA ME 
     CPF/CNPJ: 105861522000171 

     Responsável Legal: ANGELA MARIA DA SILVA 

     CPF: 27214829800 

     Logradouro: PRAÇA DR PAULA DE TOLEDO, 53 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-050 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4721-1/04 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

DOCES, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-472-000725-1-6 

Data Licença: 14/06/2013 

Número Processo: 18784/12 

     Número do Protocolo: 942/12-VISA 

9. Razão Social: BERNI & ORTIZ LTDA ME 
     CPF/CNPJ: 17166629000109 

     Responsável Legal: ANA PAULA BERNI DE CARLI 

     CPF: 27823680874 

     Logradouro: AV. DOM PEDRO I 7181 LJ 208 PL2 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 26 

 

Bairro – PIRACANGAGUÁ 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12091-00 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/01 – RESTAURANTES E SIMILARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-561-002951-1-6 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 2482/13 

     Número do Protocolo: 4032/12-VISA 

10. Razão Social: NAJA SANTA CRUZ OLIVEIRA 
     CPF/CNPJ: 29864734822 

     Logradouro: AV. MONTEIRO LOBATO 61 

Bairro – VILA ODENTE 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12050-730 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/03 – ATIVIDADE DE PSICOLOGIA E 

PSICANÁLISE 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000344-1-0 

Data Licença: 03/12/2013 

Número Processo: 48689/13 

     Número do Protocolo: 3288/13-VISA 

11. Razão Social: THAIS D ANUNCIAÇÃO PIVISAN 37269561826 

     CPF/CNPJ: 13460294000186 

     Responsável Legal: THAIS D ANUNCIAÇÃO PIVISAN 

     CPF:37269561826 

     Responsável Técnico: PATRICIA CORREARD DA SILVA BATISTA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 27 

 

     CPF: 11313533823 

     Responsável Técnico Substituto: DANIELA DE MOURA SOARES  

     CPF: 25887272805 

     Logradouro: RUA SÃO JOSÉ 43 SL 11 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-190 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9602-5/02 – OUTRAS ATIVIDADES DE 

TRATAMENTO DE BELEZA  

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-960-000319-2-5 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 16779/13 

     Número do Protocolo: 1023/13-VISA 

11. Razão Social: CLAUDIANA LUCENA DOS SANTOS 57001669334 
     CPF/CNPJ: 15122408000103 

     Responsável Legal: CLAUDIANA LUCENA DOS SANTOS 

     CPF: 57001669334 

     Responsável Técnico: CLAUDIANA LUCENA DOS SANTOS 

     CPF: 57001669334 

     Logradouro: RUA DÉCIO LEITE 64 

Bairro – PARQUE SÃO CRISTÓVÃO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12053-410 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9602-5/02 – OUTRAS ATIVIDADES DE 

TRATAMENTO DE BELEZA  

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-960-000317-2-0 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 28 

 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 21884/13 

     Número do Protocolo: 1274/13-VISA 

12. Razão Social: VERA LUCIA REIS OLIVEIRA  
     CPF/CNPJ: 12200902808 

     Logradouro: AV. BRIG. JOSÉ VICENTE FARIA LIMA 852 

Bairro – VILA SÃO CARLOS 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12070-180 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE ODONTOLÓGICA  

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001597-1-9 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 8021/10 

     Número do Protocolo: 1959/13-VISA 

13. Razão Social: COMERCIAL COMPRE MELHOR DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 
     CPF/CNPJ: 11132474000375 

     Responsável Legal: GEORGES MOKBEL ANTOUN 

     CPF: 00411607898 

     Responsável Técnico: JULIANA M. TAVARES NOBREGA 

     CPF: 31940627869 

     Logradouro: AV. AMADOR BUENO DA VEIGA 2040 

Bairro – JARDIM JARAGUA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12062-400 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4711-3/02 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 29 

 

SUPERMERCADOS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-471-000366-1-7 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 10984/13 

     Número do Protocolo: 636/13-VISA 

14. Razão Social: MARIA CECÍLIA VIANA DE ALVARENGA 
     CPF/CNPJ: 20990627810 

     Logradouro: RUA CARLOS RIZZINI 17 SL B 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-140 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001593-1-0 

Data Licença: 02/12/2013 

Número Processo: 29562/12 

     Número do Protocolo: 2937/13-VISA 

15. Razão Social: ASSOCIAÇÃO GESTO MARIA HELENA SALGADO 
     CPF/CNPJ: 02212533000162 

     Responsável Legal: YASMIN SHUKAIR 

     CPF: 07115422877 

     Responsável Técnico: RENATO SKIPKA SALGADO 

     CPF: 31440110883 

     Logradouro: RUA PADRE DIOGO ANTONIO FEIJÓ 75 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 30 

 

Cep: 12030-180 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8800-6/00 – SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL SEM ALOJAMENTO 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-880-000042-1-9 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 43806/09 

     Número do Protocolo: 2541/13-VISA 

16. Razão Social: ANTONIO AUGUSTO NEVES DA NOBREGA 
     CPF/CNPJ: 32372647415 

     Logradouro: RUA DR PEDRO COSTA 348 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-160 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001427-1-9 

Data Licença: 02/12/2013 

Número Processo: 54767/11 

     Número do Protocolo: 3010/13-VISA 

17. Razão Social: CENTRO ESTÉTICO SPLENDORE LTDA ME 
     CPF/CNPJ: 17517203000152 

     Responsável Legal: PRISCILA FABIANE DE CAMARGO MAGALHÃES 

     CPF: 21549098845 

     Responsável Técnico: MARISANDA SANTOS DE SOUZA  

     CPF: 18384594805 

     Responsável Técnico Substituto: KATIA DE OLIVEIRA 

     CPF: 34126787836 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 31 

 

      Logradouro: RUA NICARAGUA 119 

Bairro – JARDIM DAS NAÇÕES 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-500 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9602-5/02 – OUTRAS ATIVIDADE DE 

TRATAMENTO DE BELEZA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-960-000322-2-0 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 16760/13 

     Número do Protocolo: 1011/13-VISA 

18. Razão Social: MAGALHÃES COUTO ALIMENTAÇÕES LTDA ME 
     CPF/CNPJ: 16900347000120 

     Responsável Legal: FLAVIA PINTO MAGALHÃES 

     CPF: 33557613895 

     Logradouro: AV. DOM PEDRO I, 7181 LJ L14 

Bairro – INDUSTRIAL DO PIRACANGAGUÁ 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12091-000  

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 – LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, 

DE SUCOS E SIMILARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201- 561-002919-1-9 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 46916/12 

     Número do Protocolo: 2772/12-VISA 

19. Razão Social: CASA DE APOIO MULHER E VIDA 
     CPF/CNPJ: RUA EMILIO WINTHER 1120 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 32 

 

     Responsável Legal: VERA CRISTIANE DÁTOLA IQUEDA 

     CPF: 29998497884 

     Responsável Técnico: MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

     CPF: 08104971824 

     Responsável Técnico Substituto: BRUNA LAVINAS JARDIM FALLEIROS 

     CPF: 27970908888 

     Logradouro: RUA EMILIO WINTHER 1120 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-050 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8711-5/04 – CENTROS DE APOIO A 

PACIENTES COM CÂNCER E COM AIDS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-871-000017-2-4 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 22905/07 

     Número do Protocolo: 1956/13-VISA 

20. Razão Social: MARIA GABRIELA FRANÇA PIRES ME 
     CPF/CNPJ: 16966292000151 

     Responsável Legal: MARIA GABRIELA FRANÇA PIRES 

     CPF: 30485802805 

     Responsável Técnico: TATIANA LUCIA DOS SANTOS 

     CPF: 22005206890 

    Responsável Técnico Substituto: JOAO HENRIQUE DE SOUZA PASSOS DA SILVA 

     CPF: 38788056830 

     Logradouro: RUA AMARO NEGRINI 24/34 

Bairro – JARDIM INDEPENDENCIA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 33 

 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12031-690 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9313-1/00 – ATIVIDADES DE 

CONDICIONAMENTO FISICO 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-931-000103-2-4 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 21862/13 

     Número do Protocolo: 1342/13-VISA 

21. Razão Social: SIDOR RESTAURANTE LTDA 
     CPF/CNPJ: 10665635000595 

     Responsável Legal: DIEGO PLESSMANN PERRI 

     CPF: 27498141892 

     Logradouro: AV. DOM PEDRO I 7181, LJ 10 2º PISO 

Bairro – INDUSTRIAL PIRACANGAGUA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12091-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/01 – RESTAURANTES E SIMILARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-561-003100-1-8 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 15460/13  

     Número do Protocolo: 447/13-VISA 

22. Razão Social: R. H. R. DA COSTA ME 
     CPF/CNPJ: 17050934000130 

     Responsável Legal: ROSANE HYDALGO RAMOS DA COSTA 

     CPF: 29505210884 

     Logradouro: AV. DOM PEDRO I, 7181 QUIOSQUE 30 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 34 

 

Bairro – CAMPOS ELÍSEOS 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12090-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 – LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, 

DE SUCOS E SIMILARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-561-002911-1-0 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 398/13 

     Número do Protocolo: 3140/12-VISA 

23. Razão Social: F. R. RESENDE FILHO TAUBATÉ ME 
     CPF/CNPJ: 01907136000142 

     Responsável Legal: FRANCISCO REIS RESENDE FILHO 

     CPF: 17120250825 

     Logradouro: RUA HENRIQUETA 243 

Bairro –  ESTIVA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: Classificação Nacional de Atividade Econômica:4712-1/00 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS – 

MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZÉNS.  

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-471-000350-1-7 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 36661/07 

     Número do Protocolo: 521/07-VISA 

24. Razão Social: INDÚSTRIA E COMÉRCO DE CEREIAS TARUMÃ LTDA 
     CPF/CNPJ: 04360443000144 

     Responsável Legal: ANTONIO CARLOS DA SILVA 

     CPF: 03029463818 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 35 

 

     Logradouro: AV. DOM PEDRO I 4725 

Bairro – CIDADE DE DEUS 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4632-0/01 – COMÉRCIO ATACADISTA DE 

CEREAIS E LEGUMINOSAS - BENEFICIADOS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-463-000047-1-5 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 5689/11 

     Número do Protocolo: 062/11-VISA 

25. Razão Social: FABIO FANTIN ME 
     CPF/CNPJ: 17142972000113 

     Responsável Legal: FABIO FANTIN 

     CPF: 29908057880 

     Logradouro: AV. DOM PEDRO I 7181 LJ L02 

Bairro – PIRACANGAGUA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12091-000 

     Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/01 – RESTAURANTES E SIMILARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-561-002914-1-2 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 201/13 

     Número do Protocolo: 3141/12-VISA 

26. Razão Social: RESTAURANTE FAZENDA DO VALE LTDA EPP 
     CPF/CNPJ: 16891609000138 

     Responsável Legal: GERSON LUIZ MIRANDA GONÇALVES 

     CPF: 01392279895 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 36 

 

     Logradouro: AV. DOM PEDRO I 7171 LJ 05 2º PISO 

Bairro – INDUSTRIAL DO PIRACANGAGUA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12090-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/01 – RESTAURANTES E SIMILARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-561-002918-1-1 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 46856/12 

     Número do Protocolo: 2634/12-VISA 

27. Razão Social: MARIA LUCIA DE MOURA E CIA LTDA ME 
     CPF/CNPJ: 01537837000137 

     Responsável Legal: MARIA LUCIA DE MOURA 

     CPF: 92960170849 

     Logradouro: RUA MAL ARTHUR DA COSTA E SILVA 1410 

Bairro – JABOTICABEIRAS 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-810 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/01 – RESTAURANTES E SIMILARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-561-001799-1-4 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 39013/07  

     Número do Protocolo: 545/07 

28. Razão Social: L. ALBINO DE MEDEIROS BAR E BEBIDAS 
     CPF/CNPJ: 13597658000174 

     Responsável Legal: LAERTE ALBINO DE MEDEIROS 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 37 

 

     CPF: 00923013717 

     Logradouro: RUA CAMILO GOMES QUINTANILHA 101 

Bairro –  SÃO GONÇALO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12092-100 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/02 – BARES E OUTROS 

ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS EM SERVIR BEBIDAS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-561-002559-1-2 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 32118/11 

     Número do Protocolo: 1011/11-VISA 

29. Razão Social: DISTRIBUIDORA DE DOCES JOARI LTDA EPP 
     CPF/CNPJ: 08170464000158 

     Responsável Legal: JOSE ANTONIO BASSO 

     CPF: 02609817886 

     Logradouro: AV. ITAMBÉ 1534 

Bairro – SANTA LUZIA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12091-200 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4721-1/04 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

DOCES, BALAS, BOMBONS E SEMELHANTES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-472-000561-1-1 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 32612/09 

     Número do Protocolo: 622/09-VISA 

30. Razão Social: MARIA DAS GRAÇAS ALMEIDA LANCHONETE ME 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 38 

 

     CPF/CNPJ: 074679280000120 

     Responsável Legal: MARIA DAS GRAÇAS ALMEIDA 

     CPF: 87281430868 

     Logradouro: RUA BENEDITO DA SILVEIRA MORAES S/N TERM. RODOVIARIO BOX 34 

Bairro – VILA SÃO JOSÉ 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12070-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/03 – LANCHONETE, CASAS DE CHÁ, 

DE SUCOS E SIMILARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-561-001648-1-0 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 44003/07 

     Número do Protocolo: 631/07-VISA 

31. Razão Social: JEANE DE SOUZA ANDRADE SILVA 
     CPF/CNPJ: AV. DOS BANDEIRANTES 3590 

     Logradouro: AV. DOS BANDEIRANTES 3590 

Bairro – SANTA LUZIA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12070-100 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/03 – ATIVIDADE DE PSICOLOGIA E 

PSICANÁLISE  

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000355-1-3 

Data Licença: 09/12/2013 

Número Processo: 55688/13 

     Número do Protocolo: 3794/13-VISA 

32. Razão Social: WILSON VIEIRA DE SOUZA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 39 

 

     CPF/CNPJ: 40397360878 

     Logradouro: RUA XV DE NOVEMBRO 474 3º ANDAR S32/3 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001595-1-4 

Data Licença: 09/12/2013 

Número Processo: 19276/12  

     Número do Protocolo: 2864/13-VISA 

33. Razão Social: CLINICA DE FRATURAS SANTA TEREZINHA LTDA 
     CPF/CNPJ: 53316923000113 

     Responsável Legal: ANGELO SEBASTIAO BARRICHELLO 

     CPF: 97591661868 

     Responsável Técnico: ANGELO SEBASTIÃO BARRICHELLO 

     CPF: 97591661868 

     Logradouro: RUA PADRE DIOGO ANTONIO FEIJÓ 101 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep:12030-000 

 Classificação Nacional de Atividade Econômica: ATIVIDADE MÉDICA AMBULATORIAL COM 

RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-864-000022-1-6 CONSULTORIO 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-864-000023-1-3 RAIO X 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-864-000024-1-0 RAIO X 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 40 

 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-864-000025-1-8 RAIO X 

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 12342/13 

     Número do Protocolo: 688/13-VISA 

34. Razão Social: CLINICA DE FRATURAS SANTA TEREZINHA LTDA 
     CPF/CNPJ: 53316923000113 

     Responsável Legal: ANGELO SEBASTIÃO BARRICHELLO 

     CPF: 97591661868 

     Responsável Técnico: ANGELO SEBASTIÃO BARRICHELLO 

     CPF: 97591661868 

     Responsável Técnico Substituto: FELIPE DA MOTA BARRICHELLO 

     CPF: 21679501879 

     Logradouro: RUA PÁDRE DIOGO ANTONIO FEIJÓ 101 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-000 

 Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/04 – ATIVIDADES DE FISIOTERAPIA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000320-1-8  

Data Licença: 30/09/2013 

Número Processo: 12344/13 

     Número do Protocolo: 697/13-VISA 

35. Razão Social: MARIA ANGÉLICA ASSIS MELLO 
     CPF/CNPJ: 05152974886 

     Logradouro: RUA CONSELHEIRO M. DE BARROS 159 SL 55 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 41 

 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-080 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/03 – ATIVIDADE DE PSICOLOGIA E 

PSICANÁLISE 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000234-1-8 

Data Licença: 16/12/2013 

Número Processo: 17885/10 

     Número do Protocolo: 1597/13-VISA 

36. Razão Social: CENTRO MEDICO NG S/S LTDA 
     CPF/CNPJ: 09401906000192 

     Responsável Legal: RONNY TAH YEN NG 

     CPF: 20992334896 

     Responsável Técnico: RONNY TAH YEN NG 

     CPF: 20992334896 

     Responsável Técnico Substituto: JOHNNY TAH JI NG 

     CPF: 12205348892 

     Responsável Técnico Substituto: PRISCILA TATIANA GONÇALVES NG 

     CPF: 26880793878 

     Logradouro: RUA QUATRO DE MARÇO 529 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-270 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES  

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001434-1-3 

Data Licença: 17/12/2013 

Número Processo: 49899/11 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 42 

 

     Número do Protocolo: 2786/13 - VISA 

37. Razão Social: PREVENCOR CENTRO DE AVALIAÇÃO CARDIOLOGICA LTDA 
     CPF/CNPJ: 61876892000183 

     Responsável Legal: ALCEMIR DE ASSIS QUEIROGA 

     CPF: 337176214-91 

     Responsável Técnico: ALCEMIR DE ASSIS QUEIROGA 

     CPF: 337176214-91 

    Responsável Técnico Substituto: REYNALDO DE SOUZA JUNIOR  

     CPF: 78758009868 

     Logradouro: RUA SOUZA ALVES 797  

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-030 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001519-1-2 

Data Licença: 13/12/2013 

Número Processo: 20093/12 

     Número do Protocolo: 2849/13-VISA 

38. Razão Social: AILTON AUGUSTINHO MARCHI 
     CPF/CNPJ: 07390687843 

     Logradouro: RUA CONSELHEIRO MOREIRA DE BARROS 159 SL 46 E 47 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-080 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 – ATIVIDADE MÉDICA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 43 

 

AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001375-1-0 

Data Licença: 13/12/2013 

Número Processo: 51619/11 

     Número do Protocolo: 2906/13-VISA 

39. Razão Social: M. A. T. ANTÃO ME 
     CPF/CNPJ: 48968135000171 

     Responsável Legal: MANUEL ANTONIO TEJADA ANTÃO 

     CPF: 64759504834 

     Logradouro: ESTRADA MUNICIPAL DOS REMÉDIOS 2135 CAVEX 

Bairro – ITAIM 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12086-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 5611-2/01 – RESTAURANTES E SIMILARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-561-001089-1-0 

Data Licença: 13/12/2013 

Número Processo: 21820/05 

     Número do Protocolo: 362/05-VISA 

40. Razão Social: CEMITÉRIO COLINA DA PAZ 
     CPF/CNPJ: 12713177000114 

     Responsável Legal: RODRIGO MAGALHÃES BASTOS FONDELLO 

     CPF: 05788618878 

     Logradouro: ESTRADA MUNICIPAL DO BARREIRO 8400 

Bairro – CHACARA INGRID 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 44 

 

Cep: 12290-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9603-3/03 – SERVIÇOS DE SEPULTAMENTO 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-960-000289-2-4 

Data Licença: 12/12/2013 

Número Processo: 4752/13 

     Número do Protocolo: 4137/12-VISA 

41. Razão Social: SERVIÇO DE PROTEÇÃO A CRIANÇA 
     CPF/CNPJ: 72299001000190 

     Responsável Legal: JOSÉ FELÍCIO GOUSSAIN MURADE 

     CPF: 04750253855 

     Responsável Técnico: ERIKA YOSHIYASSU  

     CPF: 08830326860 

    Responsável Técnico Substituto: DJANIRA TABCHOURY DE BARROS SANTOS 

     CPF: 04239356822 

     Logradouro: PRAÇA CORONEL VITORIANO 99 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-020 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/04 – ATIVIDADE ODONTOLÓGICA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001789-1-8 

Data Licença: 13/12/2013 

Número Processo: 52155/12 

     Número do Protocolo: 3095/12-VISA 

42. Razão Social: CLINICA MARI E MARI LTDA 
     CPF/CNPJ: 15598061000170 

     Responsável Legal: ALEXANDRE GERARDI MARI 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 45 

 

     CPF: 33515831843 

     Responsável Técnico: ALEXANDRE GERARDI MARI 

     CPF: 33515831843 

     Responsável Técnico Substituto: MARIA INEZ ELIAS GERARDI MARI 

     CPF: 04993626835 

     Responsável Técnico Substituto: PLINIO FREIRE PIRAGIBE  

     CPF: 35032465844 

     Responsável Técnico Substituto: DEIVIS DE PAULA RODRIGUES 

     CPF: 36195611840 

     Logradouro: RUA CARNEIRO DE SOUZA 66 CONJ. 102 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-070 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8650-0/03 – ATIVIDADE DE PSICOLOGIA E 

PSICANÁLISE 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-865-000283-1-2 

Data Licença: 17/12/2013 

Número Processo: 28517/12 

     Número do Protocolo: 1797/13-VISA 

43. Razão Social: TELMA DA SILVA SANTOS 
     CPF/CNPJ: 71085696715 

     Logradouro: RUA CEL MARCONDES DE MATTOS 35 SL 305 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-100 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 46 

 

AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001153-1-2 

Data Licença: 17/12/2013 

Número Processo: 5704/11 

     Número do Protocolo: 3563/13-VISA 

44. Razão Social: ALESSANDRA LACERDA PONTES GUIMARÃES 
     CPF/CNPJ: 12192383843 

     Logradouro: RUA DR PEDRO COSTA 483 SL 54 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-160 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001667-1-5 

Data Licença: 15/08/2013 

Número Processo: 12591/12 

     Número do Protocolo: 3166/13-VISA 

45. Razão Social: VITOR GERALDO DE AZEVEDO RAMOS 
     CPF/CNPJ: 02620578833 

     Responsável Legal: VITOR GERALDO DE AZEVEDO RAMOS 

     CPF: 02620578833 

     Responsável Técnico: VITOR GERALDO DE AZEVEDO RAMOS 

     CPF: 02620578833 

    Responsável Técnico Substituto: PAULO HENRIQUE DE AZEVEDO RAMOS 

     CPF: 07114332831 

     Logradouro: RUA MAL ARTHUR DA COSTA E SILVA 1717 

Bairro – JABOTICABEIRA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 47 

 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12010-490 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9313-1/00 – ATIVIDADES DE 

CONDICIONAMENTO FISICO 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-931-000102-2-7 

Data Licença: 13/12/2013 

Número Processo: 21886/13 

     Número do Protocolo: 1276/13-VISA 

46. Razão Social: J.V. DROGARIA TAUBATÉ LTDA ME 
     CPF/CNPJ: 16384857000192 

     Responsável Legal: VANDERLEI APARECIDO DE ALMEIDA 

     CPF: 19913302862 

     Responsável Técnico: LEANDRO ABOU HALA IBANHES  

     CPF: 21486950884 

     Logradouro: AV. DR CESAR COSTA 785  

Bairro – VILA APARECIDA 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12052-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/01 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000235-1-5 

Data Licença: 13/12/2013 

Número Processo: 38149/12 

     Número do Protocolo: 3160/13-VISA 

47. Razão Social: JOSÉ ROBERTO DE CAMPOS 
     CPF/CNPJ: 60474637891 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 48 

 

     Logradouro: AV. TIRADENTES  169 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12030-180 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001502-1-5 

Data Licença: 13/12/2013 

Número Processo: 499/11 

     Número do Protocolo: 2594/13-VISA 

48. Razão Social: CLINICA DERMATOLÓGICA RABAY LTDA ME 
     CPF/CNPJ: 13474611000113 

     Responsável Legal: FATIMA MARIA DE OLIVEIRA RABAY 

     CPF: 01843030870 

     Responsável Técnico: FATIMA MARIA DE OLIVEIRA RABAY  

     CPF: 01843030870 

     Logradouro: RUA FRANCISCO DE BARROS 239 SL 03 E 05 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12020-230 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001503-1-2 

Data Licença: 13/12/2013  

Número Processo: 8553/12 

     Número do Protocolo: 3530/13-VISA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 49 

 

49. Razão Social: MICRO-CLIN MICRO-BIOLOGIA CLINICA LTDA 
     CPF/CNPJ: 65051294000479 

     Responsável Legal: HADIA CASSIA HAMZAGIC TRAMONTIN 

     CPF: 03171022818 

     Responsável Técnico: HADIA CASSIA HAMZAGIC TRAMONTIN 

     CPF: 03171022818 

    Responsável Técnico Substituto: FABIANA NOBREGA VELOSO 

     CPF: 25685979843 

     Logradouro: RUA WASHINGTON LUIS 353 

Bairro – DISTRITO QUIRIRIM 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Cep: 12043-330 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8690-9/99 OUTRAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO 

À SAÚDE HUMANA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-869-000025-1-8 

Data Licença: 13/12/2013 

Número Processo: 35063/13 

     Número do Protocolo: 2227/13-VISA 

50. Razão Social: RENATO MORETTI MARQUES 
     CPF/CNPJ: 02093917742 

     Responsável Legal: RENATO MORETTI MARQUES 

     CPF: 02093917742 

     Responsável Técnico: RENATO MORETTI MARQUES 

     CPF: 02093917742 

     Responsável Técnico Substituto: TATIANA PALUDETTO LOPES 

     CPF: 21870439830 

     Responsável Técnico Substituto: MILENA ROSSI FERREIRA LACERDA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 50 

 

     CPF: 27770884896 

     Logradouro: AV. TIRADENTES 101 SL 43 

Bairro – JARDIM DAS NAÇÕES 

Município: TAUBATÉ 

     Estado de São Paulo 

Cep: 12030-180 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001909-1-8 

Data Licença: 13/09/2013 

Número Processo: 30375/12 

     Número do Protocolo: 4056/13-VISA 

51. Razão Social: MARIA CAROLINA DE FARIA MANARA 
     CPF/CNPJ: 12205066803 

     Logradouro: RUA SILVA JARDIM 456 SL 06 

Bairro – JARDIM DAS NAÇÕES 

Município: TAUBATÉ 

     Estado de São Paulo 

Cep: 12030-090 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001872-1-6 

Data Licença: 13/12/2013 

Número Processo: 38916/13 

Número do Protocolo: 2571/13-VISA 

52. Razão Social: ISA MARIA DE FATIMA OLIVEIRA RODRIGUEZ 
     CPF/CNPJ: 06024053860 

     Logradouro: RUA QUATRO DE MARÇO 397 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 51 

 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

     Estado de São Paulo 

Cep: 12020-270 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 – ATIVIDADE AMBULATORIAL 

COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001568-1-7 

Data Licença: 13/12/2013 

Número Processo: 24350/12 

Número do Protocolo: 2744/13-VISA 

53. Razão Social: ANTONIO MAURY LANCIA 
     CPF/CNPJ: 00299383849 

     Logradouro: RUA DR SOUZA ALVES 594 

Bairro – CENTRO 

Município: TAUBATÉ 

     Estado de São Paulo 

Cep: 12020-030 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001533-1-1 

Data Licença: 18/12/2013 

Número Processo: 12664/12 

Número do Protocolo:3021/13-VISA 

54. Razão Social: DROGARIA JULIANI GURILANDIA LTDA ME 
     CPF/CNPJ: 17771348000185 

     Responsável Legal: BARBARA ANDRIELLE LORENZONI 

     CPF: 39419316874 

     Responsável Técnico: SIRLENE NUFFI PICHEK DOS SANTOS  



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 52 

 

     CPF: 62133802215 

     Logradouro: RUA EMILIA 502 ESQ. J.B. MONTEIRO 

Bairro – GURILANDIA 

Município: TAUBATÉ 

     Estado de São Paulo 

Cep: 12071-600 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 4771-7/01 – COMÉRCIO VAREJISTA DE 

PRODUTOS FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-477-000254-1-0 

Data Licença: 03/07/2014 

Número Processo: 21863/13 

Número do Protocolo: 3765/13-VISA 

55. Razão Social: ROBSON PRUDÊNCIO SILVA LIMA 
     CPF/CNPJ: 75530945600 

     Logradouro: AV. ITÁLIA 190  

Bairro – JARDIM DAS NAÇÕES 

Município: TAUBATÉ 

     Estado de São Paulo 

Cep: 12030-212 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001631-1-2 

Data Licença: 19/12/2013 

Número Processo: 38503/12 

Número do Protocolo: 3727/13 

56. Razão Social: VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. VEICULOS AUTOMORES LTDA 
     CPF/CNPJ: 59104422002446 

     Responsável Legal: AURO FABIO BORNIO ORTEGA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 53 

 

     CPF: 66897882968 

     Responsável Técnico: AURO FABIO BORNIO ORTEGA  

     CPF: 66897882968 

     Logradouro: AV. CARLOS PEDROSO DA SILVEIRA 10000 

Bairro – PIRACANGAGUÁ 

Município: TAUBATÉ 

     Estado de São Paulo 

Cep: 12043-000 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/02 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL COM RECURSOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COMPLEMENTARES 

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001430-1-4 

Data Licença: 13/07/2013 

Número Processo: 54771/11 

Número do Protocolo: 1842/11-VISA 

57. Razão Social: DURVAL RODRIGUES DA SILVA 
     CPF/CNPJ: 31888040831 

     Responsável Legal: DURVAL RODRIGUES DA SILVA 

     CPF: 31888040831 

     Logradouro: RUA ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA 564 

Bairro –  JARDIM DAS NAÇÕES 

Município: TAUBATÉ 

     Estado de São Paulo 

Cep: 12030-080 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 9602-5/01 - CABELEIREIROS  

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-960-000338-2-0 

Data Licença: 27/12/2013  

Número Processo: 32164/13 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 54 

 

Número do Protocolo: 2106/13-VISA 

58. Razão Social: CARLA DELLA PRIA 
     CPF/CNPJ: 09846168888 

     Logradouro: RUA PROF. JUVENAL COSTA E SILVA 305 

Bairro – JARDIM MARIA AUGUSTA 

Município: TAUBATÉ 

     Estado de São Paulo 

Cep: 12070-004 

Classificação Nacional de Atividade Econômica: 8630-5/03 – ATIVIDADE MÉDICA 

AMBULATORIAL RESTRITA A CONSULTA  

Numero da Licença de Funcionamento: 355410201-863-001105-1-5                                                                                                                                                                                                                                                             

Data Licença: 27/12/2013 

Número Processo: 51514/10 

Número do Protocolo: 3897/13-VISA 

 
A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté defere a emissão de LTA (Laudo Técnico de 
Avaliação) referente à avaliação físico-funcional dos projetos de edificações  dos estabelecimentos abaixo 
descriminados: 

1.  Razão Social: CEDLAB – CENTRO DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL LTDA EPP 

CNPJ/CPF: 69112894000450 

Logradouro: RUA SILVA JARDIM 434 

Bairro – JARDIM DAS NAÇÕES 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Responsável Legal: ALEXANDRA NEVES MANFREDINI 

Responsável Técnico pelo Projeto: JULIANA SILVEIRA DE ASSIS 

Conselho Profissional: CAU Nº 62336-9 

Número do Processo: 20373/2013 

      Número do Protocolo: 1114/2013 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 55 

 

      LTA nº.: 019-13 

      Data: 09/12/2013 

2. Razão Social: VOLKSWAGEN DO BRASIL LTDA  

CNPJ/CPF: 59104422002446 

Logradouro:  AV. CARLOS PEDROSO DA SILVEIRA 10000 

Bairro –  PIRACANGAGUÁ 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Responsável Legal: AURO FABIO BORNIA ORTEGA 

Responsável Técnico pelo Projeto: ALMIR DE MATOS MARQUES 

Conselho Profissional: CREA 0601329640 

Número do Processo: 16363/2012 

      Número do Protocolo: 0553/12 

      LTA nº.: 020-12 

      Data: 07/11/2013 

Razão Social: CEMITÉRIO PARQUE COLINA DA PAZ 

CNPJ/CPF: 12713177000114 

Logradouro: ESTRADA MUNICIPAL DO BARREIRO 8400 

Bairro – CHACARA INGRID 

Município: TAUBATÉ 

Estado de São Paulo 

Responsável Legal: RODRIGO MAGALHÃES BASTOS FONDELLO 

Responsável Técnico pelo Projeto: FABIO GONÇALVES RIBEIRO 

Conselho Profissional: CREA Nº 5061803115 

Número do Processo: 51482/2012 

      Número do Protocolo: 4119/12-VISA 



 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 56 

 

      LTA nº.: 018-13 

      Data: 04/12/2013 

 

 
 


